
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório n° 168/2017 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 103/2017 
Tipo: Menor Preço Por Item  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
 

FICHA DOTAÇÃO 
251 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 20/12/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO  o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: MR DESENTUPIDORA LTDA - ME 
CNPJ: 21.587.809/0001-31 

ITEM 
QUANTIDADE 

MENSAL 
QUANTIDADE 

ANUAL 
UN. Descrição do Objeto: 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 01 12 SV 

LOCACAO DE CAMINHAO A 
VACUO  "LIMPA FOSSA" DE 
NO MÍNIMO 8M³ DE 
CAPACIDADE 
VOLUMÉTRICA E 
MANGOTE/MANGUEIRA, 
COM EXTENSÃO DE NO 
MÍNIMO 50 METROS E 
MÁXIMO DE 75 METROS. 
COMBUSTÍVEL E 
CONDUTOR POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

R$ 18.100,00 R$ 217.200,00 

Valor do item: R$ 217.200,00 (Duzentos e dezessete mil e duzentos reais )  
 
 

Valor total do item: R$ 217.200,00 (Duzentos e dezessete mil e duzentos reais ) 
 
 
 

Lagoa Santa, 22 de dezembro de 2017. 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 


